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AGUASCALIENTES

GOBIERND DEL ESTADD

Concepto

Ingresos de Libre Disposicién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccién de Hidrocarburos

Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
0.136% de la Recaudacion Federal Participable

3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal

Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacion ISAN
Impuesto Sobre Automdviles Nuevos

Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios

Otros Incentivos Econdmicos
Transferencias

Convenios
Otros Convenios y Subsidios

Otros Ingresos de Libre Disposicién
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicién

I. Total de Ingresos de Libre Disposicion

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017
(PESOS)

Ampliaciones/

Estimado
(Reducciones)

773,945,000 -

439,102,000 -
49,608,000 -
419,671,000 -
2,126,000 -

$ 7,316,942,000 $ -
5,565,800,000 -
552,465,000 -
286,102,000 -

106,955,000 -

272,620,000 -
533,000,000 -

$ 319,721,000 $ -
120,000
19,830,000 -
80,001,000 -
18,249,667 -
201,520,333 -

$ -8 -

$ 9,321,115,000 $ -

Ingreso

Modificado

773,945,000

439,102,000
49,608,000
419,671,000
2,126,000

$ 7,316,942,000
5,565,800,000

552,465,000
286,102,000

106,955,000

272,620,000
533,000,000

$ 319,721,000
120,000
19,830,000
80,001,000
18,249,667
201,520,333

S -

$

$

Devengado

697,120,779

378,497,493
102,760,884
739,365,640

6,076,890,888
4,680,885,467
437,962,880
240,938,493

100,710,892

202,355,400
414,037,756

316,656,156
342,995
17,909,496
99,248,828
17,446,871
181,707,966

$ 9,321,115,000 $ 8,311,291,839

Diferencia
Recaudado

697,120,779 -

378,497,493 -
102,760,884 -
739,365,640 -

$ 6,076,890,888 $ -
4,680,885,467 -
437,962,880 -
240,938,493 -

100,710,892 -

202,355,400 -
414,037,756 -

$ 316,656,156 $ -

342,995 -
17,909,496 -
99,248,828 -
17,446,871 -

181,707,966 -
$ - S -
$ - S -

$ 8,311,291,839 $ -
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

l AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
GOBIERNO DEL ESTADD Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017
(PESOS)
Ingreso
Concepto iaci Diferencia
g Estimado Ampllam.ones/ Modificado Devengado Recaudado
(Reducciones)
Transferencias Federales Etiquetadas -
Aportaciones $ 8,811,275,000 $ - $ 8811,275000 $ 6,099,620,114 $ 6,099,620,114 $ -
Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo 5,467,088,000 5,467,088,000 3,586,438,461 3,586,438,461 -
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 1,472,088,000 1,472,088,000 1,040,061,628 1,040,061,628 -
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 335,776,000 335,776,000 306,625,215 306,625,215 -
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 715,502,000 715,502,000 539,636,472 539,636,472 -
Fondo de Aportaciones Multiples 298,059,000 298,059,000 215,590,659 215,590,659 -
Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y de Adultos 100,105,000 100,105,000 71,207,602 71,207,602 -
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito
Federal 105,556,000 105,556,000 101,316,451 101,316,451 -
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas 317,101,000 317,101,000 238,743,627 238,743,627 -
Convenios S - S - S - $ 2,079,798,575 $ 2,079,798,575 $ -
Convenios de Proteccidon Social en Salud - - - 514,611,333 514,611,333 -
Convenios de Descentralizacion - - - - - -
Convenios de Reasignacién - - - 1,565,187,242 1,565,187,242 -
Otros Convenios y Subsidios - - - - - -
Fondos Distintos de Aportaciones S - $ - S - $ - S - $ -
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos - - - - - -
Fondo Minero - - - - - -
Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubiliaciones - - - - - -
Otras Transferencias Federales Etiquetadas - - - - - -
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas $ 8,811,275,000 $ - $ 8,811,275,000 $ 8,179,418,689 S 8,179,418,689 $ -
I1l. Ingresos Derivados de Financiamientos $ - $ - $ - $ - $ - $ -
Ingresos Derivados de Financiamientos - - - -
IV. Total de Ingresos $ 18,132,390,000 $ - $ 18,132,390,000 $ 16,490,710,528 $ 16,490,710,528 $ -
Datos Informativos -
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de
Libre Disposicién - - - -
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas -
Ingresos Derivados de Financiamientos S - S - S - S - S - S -
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