

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017 (PESOS)

					Ingreso					
Concepto		Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)		Modificado		Devengado		Recaudado	Diferenci
ngresos de Libre Disposición										
Impuestos		773,945,000	-		773,945,000		697,120,779		697,120,779	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		-	-		-		-		-	-
Contribuciones de Mejoras		-	-		-		-		-	
Derechos		439,102,000	-		439,102,000		378,497,493		378,497,493	
Productos		49,608,000	-		49,608,000		102,760,884		102,760,884	
Aprovechamientos		419,671,000	-		419,671,000		739,365,640		739,365,640	
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios		2,126,000	-		2,126,000		-		-	
Participaciones Fondo General de Participaciones Fondo de Fomento Municipal Fondo de Fiscalización y Recaudación Fondo de Compensación Fondo de Extracción de Hidrocarburos Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 0.136% de la Recaudación Federal Participable 3.17% Sobre Extracción de Petróleo Gasolinas y Diésel Fondo del Impuesto Sobre la Renta Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Tenencia o Uso de Vehículos Fondo de Compensación ISAN Impuesto Sobre Automóviles Nuevos Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	\$	7,316,942,000 5,565,800,000 552,465,000 286,102,000 - 106,955,000 - 272,620,000 533,000,000 - 319,721,000 120,000 19,830,000 80,001,000 18,249,667	-	\$	7,316,942,000 5,565,800,000 552,465,000 286,102,000 - 106,955,000 - 272,620,000 533,000,000 - 319,721,000 120,000 19,830,000 80,001,000 18,249,667		6,076,890,888 4,680,885,467 437,962,880 240,938,493 - 100,710,892 - 202,355,400 414,037,756 - 316,656,156 342,995 17,909,496 99,248,828 17,446,871		6,076,890,888 4,680,885,467 437,962,880 240,938,493 - 100,710,892 - 202,355,400 414,037,756 - 316,656,156 342,995 17,909,496 99,248,828 17,446,871	
Otros Incentivos Económicos Transferencias		201,520,333	-		201,520,333		181,707,966		181,707,966	
Convenios Otros Convenios y Subsidios	\$	- -	\$ -	\$	- - -	\$	- - -	\$	- -	\$
Otros Ingresos de Libre Disposición Participaciones en Ingresos Locales Otros Ingresos de Libre Disposición	\$	- - -	\$ - - -	\$	- - -	\$	- - -	\$	- - -	\$
Total de Ingresos de Libre Disposición	\$	9,321,115,000	\$ -	\$	9,321,115,000	\$	8,311,291,839	\$	8,311,291,839	\$



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017 (PESOS)

	(PESOS)										
Concepto					Ingreso						
		Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)		Modificado		Devengado		Recaudado	Diferencia	
Transferencias Federales Etiquetadas											-
Aportaciones	\$	8,811,275,000	\$ -	\$	8,811,275,000	\$	6,099,620,114	\$	6,099,620,114	\$	-
Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo		5,467,088,000			5,467,088,000		3,586,438,461		3,586,438,461		-
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud		1,472,088,000			1,472,088,000		1,040,061,628		1,040,061,628		-
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social		335,776,000			335,776,000		306,625,215		306,625,215		-
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las											
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal		715,502,000			715,502,000		539,636,472		539,636,472		-
Fondo de Aportaciones Múltiples		298,059,000			298,059,000		215,590,659		215,590,659		-
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos		100,105,000			100,105,000		71,207,602		71,207,602		-
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito											
Federal		105,556,000			105,556,000		101,316,451		101,316,451		-
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas		317,101,000			317,101,000		238,743,627		238,743,627		-
Convenios	\$	-	\$ -	\$	-	\$	2,079,798,575	\$	2,079,798,575	\$	-
Convenios de Protección Social en Salud		-	-		-		514,611,333		514,611,333		-
Convenios de Descentralización		-	-		-		-		-		-
Convenios de Reasignación		-	-		-		1,565,187,242		1,565,187,242		-
Otros Convenios y Subsidios		-	-		-		-		-		-
Fondos Distintos de Aportaciones	\$	-	\$ -	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos		-	-		-		-		-		_
Fondo Minero		-	-		-		-		-		-
Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubiliaciones		-	-		-		-		-		-
Otras Transferencias Federales Etiquetadas		-	-		-		-		-		-
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas	\$	8,811,275,000	\$ -	\$	8,811,275,000	\$	8,179,418,689	\$	8,179,418,689	\$	-
III. Ingresos Derivados de Financiamientos	\$	-	\$ -	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
Ingresos Derivados de Financiamientos		-	-		-						-
IV. Total de Ingresos	\$	18,132,390,000	\$ -	\$	18,132,390,000	\$	16,490,710,528	\$	16,490,710,528	\$	-
Datos Informativos											-
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de											
Libre Disposición		-	-		-						-
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias											
Federales Etiquetadas											-
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$	-	\$ -	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-